
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážený pane Měšťane, 

 

dne 24. června 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.  

 

Předmětným podáním jste požádal o zaslání níže uvedených dokumentů poukazující na 

odlišný postup KHS – který byl prezentován xxx na zdravotnickém výboru dne 5.6.2024. 

  

Poskytněte veškeré podněty za roky 2021-2024 včetně odpovědí MZČR, týkající se 

odlišného rozhodování KHS - na všech odborných úsecích (epidemiologie, hygiena práce, 

hygiena dětí výživy a komunální). 

Poskytněte stížnosti podněty za roky 2021-2024 včetně odpovědí MZČR v oblasti 

rozhodování KHS jako dotčeného orgánu státní správy. 

Poskytněte statistiku těchto podnětů za rok 2021-2024 

Poskytněte metodické pokyny na úseku řízení KHS v oblasti dotčeného správního orgánu za 

roky 2021-2024. 

 

Dne 16. července 2024 obdrželo MZ Vaši stížnost s tím, že jste neobdržel odpověď na Vaši 

žádosti ze dne 24. června 2024. 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

MZ odchylky zhodnocuje průběžně na základě své úřední aj. související činnosti, která vyplývá 

z postavení MZ vůči KHS, tedy že MZ je odvolacím orgánem vůči KHS. Náprava nerovností 

se děje prostřednictvím metodických návodů, pokynů, pomůcek atd., které přikládáme 

přílohou, popř. odkazujeme na internetové stránky, kde jsou dostupné.    

 

Poskytnutím odpovědi tedy považujeme Vaši stížnost za vyřízenou v rámci tzv. autoremedury 

s tím, že se Vám tímto velmi omlouváme za prodlení v odpovědi, která vznikla technickým 

nedopatřením. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

